
BOE núm. 192 Martes 10 agosto 2004 7161

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Estructura metálica.
b) Descripción del objeto: Edificio para simu-

lador espacial en el Inta de Torrejón de Ardoz
(Madrid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Publicado en el
Boletín Oficial del Estado número 41, de 17 de
febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total. 200.000,00 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de marzo de 2004.
b) Contratista: Calpri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 182.015,10

euros.

Madrid, 26 de julio de 2004.—El Director Geren-
te.—&39.160.

Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se hace pública la
adjudicación del expediente número
103050ROR1/1, «Cimentación».
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 103050ROR1/1.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Cimentación.
b) Descripción del objeto: Mejora de la cimen-

tación edificio número 6 en el Acuartelamiento San
Fernando (Archivo General Militar Guadalajara).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín
Oficial del Estado número 32, de 6 de febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total. 210.000,00 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de marzo de 2004.
b) Contratista: Terratest Técnicas Especia-

les, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 120.664,71

euros.

Madrid, 26 de julio de 2004.—El Director Geren-
te.—&39.159.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para un
contrato de obras en la Delegación de la
Agencia Tributaria en Soria.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-28/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de «Instalación
de gas natural y renovación de la instalación de
fontanería y calefacción de la Delegación de la Agen-
cia Tributaria de Soria».

c) Lugar de ejecución: Calle Caballeros, 19.
d) Plazo de ejecución (meses): 12.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 267.747,35.

5. Garantía provisional. 5.354,95 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Delegación de Soria, Calle
Caballeros, 19 o en Madrid, calle Lérida, 32-34
(control de entrada).

c) Localidad y código postal: Soria 42071 y
Madrid 28020.

d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): J-2 en la categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 17:30
horas del día 15 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de septiembre de 2004.
e) Hora: 12:10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

Madrid, 29 de julio de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—&39.647.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la con-
tratación de un Acuerdo Marco de mante-
nimiento de fotocopiadoras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C 58/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de
fotocopiadoras instaladas en los distintos edificios
de la Agencia Tributaria durante dos años.

b) División por lotes y número: 7 lotes.
c) Lugar de ejecución: Servicios centrales y peri-

féricos de la Agencia Tributaria. Anexo I del Pliego.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Cero.

5. Garantía provisional. Lote 1: 8.500,00 euros;
lote 2: 32,70 euros; lote 3: 130,00 euros; lote 4:
9.400,00 euros; lote 5: 360,00 euros; lote 6: 3.600,00
euros; lote 7: 1.540,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de

entrada) www.agenciatributaria.es/consub
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915831318.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Según Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según se indican en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
cisiete horas treinta minutos del día 15 de septiem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: Según se indica
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.
1. Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Registro).
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Agencia Estatal de Administración

Tributaria.
b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de septiembre de 2004.
e) Hora: A las doce horas cuarenta minutos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

En Madrid, a 2 de agosto de 2004.—El director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—39.646.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia
subasta por procedimiento abierto para un
contrato de obras en la Delegación de Zamo-
ra.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: S-30/04.



7162 Martes 10 agosto 2004 BOE núm. 192

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de «Renova-
ción de aseos en todas las plantas, instalación de
bocas de incendios con adaptación a normativa
vigente y renovación total de carpinterías interiores
en la Delegación de la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria de Zamora».

c) Lugar de ejecución: Plaza de Castilla y León,
número 17.

d) Plazo de ejecución (meses): 10 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 408.815,90 A.

5. Garantía provisional. 8.176,32 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En Zamora, plaza de Castilla y
León, 17, o en Madrid, calle Lérida, 32-34 (control
de entrada).

c) Localidad y código postal: 49071 Zamora
y 28020 Madrid.

d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): C-8 en la categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 17:30
horas del día 15 de septiembre de 2004.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de septiembre de 2004.
e) Hora: 12:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

Madrid, 2 de agosto de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—39.645.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del desarrollo de actividades de for-
mación no presencial en Materia Informá-
tica para el personal del Departamen-
to (64/04).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Humanos.
c) Número de expediente: 64/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Desarrollo de acti-
vidades de formación no presencial en materia de
informática (Microinformática) a través de la pla-
taforma informática de la Subsecretaría, para el per-
sonal del Departamento.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año desde la entrega e instalación de
los contenidos didácticos, que deberá producirse en
el plazo de siete días desde la formalización del
contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): 89.120,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.782,40 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de información del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 595 88 01 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 03 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículos 16. y 19 B) del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 03 de septiem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Economía y Hacienda.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 1 mes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda.
Salón de actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2.a planta.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha: 21 de septiembre de 2004.
e) Hora: A partir de las once horas treinta

minutos.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.minhac.es

Madrid, 27 de julio de 2004.—El Presidente, por
sustitución, de la Junta de Contratación, Carlos Pas-
cual Merino.—39.016.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación de la asistencia técnica de sistemas
para el entorno tecnológico de la Subsecre-
taría (23/04).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Tecnologías de la Información
y de las Comunicaciones.

c) Número de expediente: 23/04.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica de
sistemas para el entorno tecnológico de la Subse-
cretaría.

b) División por lotes y número: No.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses desde el día siguiente
al de formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 961.792,00 euros.

5. Garantía provisional: 19.235,84 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de información del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 9.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91 595 81 46 y 91 595 81 00.
e) Telefax: 91 595 88 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 03 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Artículos 16. C), y 19. A),
B) y C) del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 03 de septiem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Economía y Hacienda.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda.
Salón de actos de la Subsecretaría.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5, 2.a planta.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha: 14 de septiembre de 2004.
e) Hora: A partir de las once horas treinta

minutos.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28/07/2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.minhac.es

Madrid, 27 de julio de 2004.—El Presidente, por
sustitución, de la Junta de Contratación, Carlos Pas-
cual Merino.—39.017.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación de la asistencia técnica de seguridad
para el entorno tecnológico de la Subsecre-
taría (22/04).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Tecnologías de la Información
y de las Comunicaciones.

c) Número de expediente: 22/04.


